РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 созыва

РЕШЕНИЕ
27.02.2024                                                                                                № 1/11
пгт Кильмезь
О признании утратившими силу некоторых решений Кильмезской районной Думы
В соответствии с протестом Кировской межрайонной природоохранной прокуратуры от 13.02.2024 №02-03-2024/Прдп6-24-20330046, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г.  № 641», распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 27.01.2023 № 2 "Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Кировской области", Уставом муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, принятого районной Думой Кильмезского муниципального района 28.02.2017 № 1/1, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Кильмезской районной Думы:

1.1. от 24.04.2008 № 2/6 «Об упорядочении деятельности по обращению с отходами на территории Кильмезского района Кировской области».
1.2. от 28.10.2014 № 4/14 «О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 24.04.2008 № 2/6 «Об упорядочении деятельности по обращению с отходами на территории Кильмезского района Кировской области».

     2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Заместитель председателя

Кильмезской районной Думы

                    Д.Т. Фатыхов
Глава Кильмезского района

          А.Г. Коршунов